

Landinfo er et fagorgan i utlendingsforvaltningen i Norge. Landinfo lager

**Utlendingsdirektoratet (UDI)** og Utlendingsnemnda (UNE) benytter landinformasjon som del av grunnlagsmaterialet i sitt arbeid med å vurdere søknader om opphold i Norge.

**Landinfo utarbeider** rapporter og temanotater om saksforhold eller større temaer. Slike rapporter og temanotater er ofte basert på intervjuer landrådgiverne selv har foretatt på tjenestereise til ulike land. Landinfo bruker også informasjon fra en rekke andre kilder, både skriftlige og muntlige.

Landinfo.no



Cecilie Schjotvet har skrevet en rapport om hvordan myndighetene i Norge, Sverige og England gjennomfører anbefalinger fra FNs Høykommissær for flyktninger. Hun er fornøyd med at Landinfos nye Iran-notat ikke lenger skiller mellom privat og offentlig religionsutøvelse. Foto: Lars O. Flydahl



Landinfo har endret syn på hva som kan møte iranske konvertitter som blir sendt til hjemlandet. Vårt Land 07.03.11

# Glad for holdningsendring

**Astrid Dalehaug Norheim**  
astridnor@vl.no 55 316 815

Advokat Cecilie Schjotvet er glad for at Landinfo ikke lenger skiller mellom privat og offentlig religionsutøvelse i Iran.

Vårt Land fortalte i går at Landinfo har endret syn på hva som kan møte iranske konvertitter som blir sendt til hjemlandet. Her rapporteres det om tortur,

fengslinger, raid og husmenigheter og risiko for dødsstraff for de som konverterer fra islam til kristendom.

Landinfos nye Iran-notat skiller ikke lenger mellom privat og offentlig religionsutøvelse, slik det gamle gjorde. I 2009-notatet het det at så lenge kristentroen ble utøvd i det private rom, ville konvertitter ikke få problemer med myndighetene.

– **Tar konsekvensen.** – Dette bør bety at UNE nå tar konsekvens av UNHCRs kritikk mot norsk praksis, sier advokat Cecilie Schjotvet, som i fjor skrev en rapport om hvordan myndighetene i Norge, Sverige og England gjennomfører anbefalinger fra FNs Høykommissær for flyktninger, UNHCR. Rapporten ble skrevet på oppdrag fra UDI.

## «UNE nå tar konsekvens av UNHCRs kritikk mot norsk praksis»

Cecilie Schjotvet, advokat

– UNHCR har gjentatte ganger sagt at de stater som avslår søknader med henvisning til at man kan praktisere sin religion i det private, ikke er i tråd med flyktningkonvensjonen.

I UNHCRs retningslinjer for religionsbasert forfølgelse he-

ter det at ingen skal tvinges til å skjule, forandre eller fornekte sin tro for å unngå forfølgelse.

Schjotvet mener at erfaringen viser at det Landinfo beskriver som fakta, lett blir ensbetydende med UNEs konklusjoner.

– Landinfos nye rapport kan indikere at dettes erkjennes. Uansett betyr dette at UNE må se på jusen på nytt, sier Schjotvet.

**Glad for endret syn.** Biskop Tor B. Jørgensen er også glad for Landinfos nye beskrivelse av situasjonen for iranske konvertitter. I januar bad han justisministeren om nye politiske føringer på vurderingen av asylsøknader fra iranere. Han la ved en rapport fra Middle East

Concern som fortalte om trusler mot liv og frihet for iranske konvertitter.

Jørgensen fikk svar fra Justisdepartementet hvor det heter at de har merket seg hans synspunkter «og vil ta med oss videre i vårt arbeid».

Han vil nå svare Justisdepartementet hvor han takker for utviklingen i saken, skrive at han håper det får konsekvenser for asylsøknadene som skal behandles og stille spørsmål ved om Landinfos informasjon om religionsbasert forfølgelse i andre land bør oppdateres.

Landinfo sa i går at det nye notatet beskriver situasjonen for kristne konvertitter i dag, mens 2009-notatet beskrev situasjonen den gang.

**MF.NO/STUDIER**

> Bestill vår studiekatalog i dag!  
e: [info@mf.no](mailto:info@mf.no)

**MF** DET TEOLOGISKE MENIGHETSFAKULTET

## CO2-utslipp på havet bekymrer

Klimaforskere i Bergen skal koordinere et omfattende EU-prosjekt som skal finne ut mer om virkningene for havområdene av økende CO<sub>2</sub>-utslipp.

Forskere fra 28 institutter i en rekke land i Europa, Nord-Amerika og Afrika skal delta. De er samlet i Bergen denne uken for å starte prosjektet.

Forskerne skal se på havets evne til å ta opp CO<sub>2</sub> og hvordan dette kan ventes å utvikles seg i framtiden. Et mål er å få

fram forskningsresultater som politikerne kan bruke når de diskuterer global oppvarming.

**Varmere hav.** Havet absorberer i dag om lag en firedel av menneskeskapt CO<sub>2</sub>, men forskning viser at havets evne til opptak er blitt svekket de siste tiårene.

– Den globale oppvarmingen gjør at havet tar opp mindre CO<sub>2</sub>. CO<sub>2</sub> tas generelt mer opp i kaldt enn i varmt vann, sier professor Truls Johannes-

sen ved Universitetet i Bergen.

Det er Geofysisk institutt og Bjerknessenteret som skal koordinere prosjektet.

**Tar opp CO<sub>2</sub>.** Forskning har vist at CO<sub>2</sub>-opptaket både i Nord-Atlanteren og Sørishavet har blitt svekket de siste tiårene.

Når havets evne til å ta opp CO<sub>2</sub> svekkes, vil mer av utslippene bli igjen i atmosfæren og dermed forsterke den globale temperaturøkningen. ©NTB